

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, Adilson Barella, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 43/2019  
b ) Licitação Nr.: 32/2019-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 10/07/2019  
e ) Objeto da Licitação Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, manutenção predial, hidráulico, tubos de concreto, brita, para o município secretarias e departamentos vinculados.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**A. PEREIRA TUBOS (3415)**

149	TUBOS DE CONCRETO DE 20 CM - Marca: lputubos	UND	100,00	0,0000	25,47	2.547,00
150	TUBOS DE CONCRETO DE 30 CM - Marca: lputubos	UND	100,00	0,0000	31,99	3.199,00
151	TUBOS DE CONCRETO DE 40 CM - Marca: lputubos	UND	350,00	0,0000	39,99	13.996,50
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>19.742,50</b>

**AGROTER AGROPECUARIA & FERRAGEM LTDA (2857)**

1	Abraçadeira em aço, tipo U simples 1 1/2 - Marca: JANDRIGUES	UND	10,00	0,0000	0,58	5,80
2	Abraçadeira em aço, tipo U simples 1 - Marca: JANDRIGUES	UND	10,00	0,0000	0,28	2,80
3	Abraçadeira em aço, tipo U simples 1/2 - Marca: JANDRIGUES	UND	10,00	0,0000	0,29	2,90
4	Abraçadeira em aço, tipo U simples 1 1/4 - Marca: JANDRIGUES	UND	10,00	0,0000	0,53	5,30
5	Abraçadeira em aço, tipo U simples 3/4 - Marca: JANDRIGUES	UND	10,00	0,0000	0,35	3,50
6	Abraçadeira em aço, tipo U simples 3,8 - Marca: JANDRIGUES	UND	10,00	0,0000	1,64	16,40
7	Acabamento para Válvula de descarga cromado - Marca: BLUKIT	UND	5,00	0,0000	52,80	264,00

Marema, 10 de Julho de 2019.

-----  
Adilson Barella  
Prefeito Municipal

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**AGROTER AGROPECUARIA & FERRAGEM LTDA (2857)**

8	Adaptador soldável com flange e anel de vedação, DN 20mm, para caixa d'água. - Marca: TIGRE	UND	10,00	0,0000	8,00	80,00
9	Adaptador soldável com flange e anel de vedação, DN 25mm, para caixa d'água. - Marca: UNIFORTE	UND	10,00	0,0000	8,80	88,00
10	Adaptador soldável com flange e anel de vedação, DN 32mm, para caixa d'água. - Marca: UNIFORTE	UND	10,00	0,0000	11,50	115,00
11	Adaptador soldável com flange e anel de vedação, DN 40mm, para caixa d'água. - Marca: TIGRE	UND	10,00	0,0000	16,00	160,00
12	Adaptador soldável com flange e anel de vedação, DN 50mm, para caixa d'água. - Marca: TIGRE	UND	10,00	0,0000	19,80	198,00
13	Adesivo plástico para PVC, bisnaga com 75 gramas - Marca: TIGRE	UND	30,00	0,0000	6,50	195,00
14	Aditivo Impermeabilizante de pega normal para argamassas e concretos, líquido - Marca: VEDACIT	LTS	100,00	0,0000	7,70	770,00
15	Anel de vedação para vaso sanitário com guia - Marca: BLUKIT	UND	20,00	0,0000	11,50	230,00
16	Areia Artificial (pó de brita) O material deverá estar livre de impurezas, tais como pedras, tocos, folhas, matéria orgânica, graxa, óleo e quaisquer outros tipos de impurezas que comprometam a qualidade do material entregue, e, estar de acordo com as normas técnicas da ABNT em vigor - Marca: BRITABAL	m3	150,00	0,0000	84,00	12.600,00
18	AREIA MÉDIA LAVADA DE 1º QUALIDADE. O material deverá estar livre de impurezas, tais como pedras, tocos, folhas, matéria orgânica, graxa, óleo e quaisquer outros tipos de impurezas que comprometam a qualidade do material entregue, e, estar de acordo com as normas técnicas da ABNT/NBR 7214/2012. - Marca: GR	m3	150,00	0,0000	133,50	20.025,00
19	Argamassa colante industrial para assentamento de placas cerâmicas, tipo AC - I, sacos de 20 kg - Marca: CERANFIX	UND	100,00	0,0000	7,85	785,00
20	Argamassa colante industrial para assentamento de placas cerâmicas, tipo AC - II, sacos de 20 kg - Marca: CERANFIX	UND	100,00	0,0000	16,80	1.680,00
21	Argamassa colante industrial para assentamento de placas cerâmicas, tipo AC - III, sacos de 20 kg - Marca: CERANFIX	UND	200,00	0,0000	24,50	4.900,00
24	Bacia sanitária para adulto com caixa acoplada, louça branca - Marca: LOGASA	UND	5,00	0,0000	205,00	1.025,00
25	Bacia sanitária para adulto convencional (para válvula de descarga), louça branca. - Marca: LOGASA	UND	5,00	0,0000	115,00	575,00
26	Bacia sanitária para adulto, com caixa acoplada para PCD, sem furo Frontal, altura entre 43 e 45 cm, louça branca - Marca: INCEPA	UND	5,00	0,0000	540,00	2.700,00
30	Bloco de Concreto, dimensões 9x19x39 cm - Marca: P.M.OESTE	UND	2.000,00	0,0000	1,99	3.980,00

Marema, 10 de Julho de 2019.

-----  
Adilson Barella  
Prefeito Municipal

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**AGROTER AGROPECUARIA & FERRAGEM LTDA (2857)**

32	BRITA NUMERO 2 POSTA NO PATIO DA PREFEITURA - Marca: BRITABAL	UND	150,00	0,0000	65,90	9.885,00
33	BUCHA PLASTICA 10mm Bucha utilizada para fixar parafusos com rosca madeira, auto atarraxante, soberba ou rosca para aglomerados (fixer), em concreto ou paredes maciças, como alvenaria, tijolos maciços, entre outros. - Marca: USAF	UND	100,00	0,0000	0,19	19,00
34	Bucha plástica 6mm - Marca: USAF	UND	100,00	0,0000	0,13	13,00
35	Bucha plástica 8mm - Marca: USAF	UND	100,00	0,0000	0,17	17,00
36	CADEADO 20mm possuem um sistema de cementação no gancho, que dificulta o corte e arrombamento, garantindo assim maior segurança e durabilidade ao produto. - Marca: PADO	UND	5,00	0,0000	12,50	62,50
37	CADEADO 30 mm possuem um sistema de cementação no gancho, que dificulta o corte e arrombamento, garantindo assim maior segurança e durabilidade ao produto. - Marca: PADO	UND	5,00	0,0000	16,90	84,50
38	CADEADO 40mm possuem um sistema de cementação no gancho, que dificulta o corte e arrombamento, garantindo assim maior segurança e durabilidade ao produto. - Marca: PADO	UND	5,00	0,0000	23,90	119,50
39	CADEADO 50mm possuem um sistema de cementação no gancho, que dificulta o corte e arrombamento, garantindo assim maior segurança e durabilidade ao produto. - Marca: PADO	UND	5,00	0,0000	32,90	164,50
40	Caixa de agua em polietileno, 500 litros, com tampa - Marca: BAKOF	UND	10,00	0,0000	157,00	1.570,00
41	CAIXA DE DESCARGA 6 E 9 LITROS. - Marca: CIPLA	UND	10,00	0,0000	29,80	298,00
42	Caixa sinfonada PVC 100x100x50mm, com grelha quadrada branca - Marca: DURIN	UND	5,00	0,0000	9,50	47,50
43	Caixa sinfonada PVC 150x150x50mm, com grelha quadrada branca - Marca: TIGRE	UND	5,00	0,0000	19,90	99,50
44	Caixa sinfonada PVC 150x185x75mm, com grelha quadrada branca - Marca: TIGRE	UND	5,00	0,0000	21,00	105,00
48	Caneleta de Concreto, dimensões 14x19x39 cm - Marca: P.M.OESTE	UND	500,00	0,0000	2,97	1.485,00
49	Canto de PVC, 90º, interno, para acabamento de forro de PVC - Marca: PLASBIL	UND	50,00	0,0000	3,65	182,50
50	Chuveiro elétrico, comum em platico, branco, com cano, 3 temperaturas 5500W (110/220) V. - Marca: SINTEX	UND	3,00	0,0000	49,80	149,40
52	Curva 45°, PVC soldável, DN 20 mm, para agua fria - Marca: TIGRE	UND	20,00	0,0000	2,18	43,60
53	Curva 45°, PVC soldável, DN 25 mm, para agua fria - Marca: TIGRE	UND	20,00	0,0000	2,90	58,00

Marema, 10 de Julho de 2019.

-----  
Adilson Barella  
Prefeito Municipal

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**AGROTER AGROPECUARIA & FERRAGEM LTDA (2857)**

54	Curva 45°, PVC soldável, DN 32 mm, para agua fria - Marca: TIGRE	UND	20,00	0,0000	4,90	98,00
55	Curva 45°, PVC soldável, DN 40 mm, para agua fria - Marca: TIGRE	UND	40,00	0,0000	5,10	204,00
56	Curva 45°, PVC soldável, DN 50 mm, para agua fria - Marca: TIGRE	UND	40,00	0,0000	8,00	320,00
57	Curva 90°, PVC soldável, DN 20 mm, para agua fria - Marca: TIGRE	UND	20,00	0,0000	2,20	44,00
58	Curva 90°, PVC soldável, DN 25 mm, para agua fria - Marca: TIGRE	UND	20,00	0,0000	2,80	56,00
59	Curva 90°, PVC soldável, DN 32 mm, para agua fria - Marca: TIGRE	UND	20,00	0,0000	4,90	98,00
60	Curva 90°, PVC soldável, DN 40 mm, para agua fria - Marca: TIGRE	UND	40,00	0,0000	5,10	204,00
61	Curva 90°, PVC soldável, DN 50 mm, para agua fria - Marca: TIGRE	UND	40,00	0,0000	8,00	320,00
62	Espelho Universal para telha de fibrocimento, espessura de 6 mm - Marca: ETERNIT	UND	5,00	0,0000	46,50	232,50
63	FITA ISOLANTE 20 METROS - Marca: MANPLEX	UND	50,00	0,0000	6,20	310,00
64	Fita veda rosca em rolos de 18mm x 50m - Marca: BLUKIT	UND	50,00	0,0000	9,50	475,00
65	Fita plástica em polietileno, zebra, 7cm X 200 M para isolamento de áreas internas e externas, leves e de fácil instalação - Marca: WORKER	ROL	10,00	0,0000	16,50	165,00
66	Forno em PVC, Frizado, branco regua de 20 cm, espessura de 7 a 10 mm - Marca: PLASBIL	M2	100,00	0,0000	13,80	1.380,00
67	Joelho 45°, PVC soldável, DN 20 mm, para agua fria - Marca: TIGRE	UND	20,00	0,0000	1,40	28,00
68	Joelho 45°, PVC soldável, DN 25 mm, para agua fria - Marca: TIGRE	UND	20,00	0,0000	1,90	38,00
69	Joelho 45°, PVC soldável, DN 32 mm, para agua fria - Marca: TIGRE	UND	20,00	0,0000	4,10	82,00
70	Joelho 45°, PVC soldável, DN 40 mm, para agua fria - Marca: TIGRE	UND	40,00	0,0000	4,30	172,00
71	Joelho 45°, PVC soldável, DN 50 mm, para agua fria - Marca: TIGRE	UND	40,00	0,0000	6,80	272,00
72	Joelho 90° em PVC, 100mm - Marca: PRECON	UND	40,00	0,0000	7,60	304,00
73	Joelho 90° em PVC, 40mm - Marca: TIGRE	UND	20,00	0,0000	2,05	41,00

Marema, 10 de Julho de 2019.

-----  
Adilson Barella  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56  
RUA VIDAL RAMOS, 357  
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 32/2019 - PR**

Processo Administrativo: 43/2019  
Processo de Licitação: 43/2019  
Data do Processo: 26/06/2019

Folha: 5/10

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**AGROTER AGROPECUARIA & FERRAGEM LTDA (2857)**

74	Joelho 90° em PVC, 50mm - Marca: TIGRE	UND	20,00	0,0000	2,90	58,00
75	Joelho 90° em PVC, 75mm - Marca: TIGRE	UND	20,00	0,0000	5,40	108,00
76	Joelho 90°, PVC soldável, DN 20 mm, para agua fria - Marca: TIGRE	UND	20,00	0,0000	1,40	28,00
77	Joelho 90°, PVC soldável, DN 25 mm, para agua fria - Marca: TIGRE	UND	20,00	0,0000	1,45	29,00
78	Joelho 90°, PVC soldável, DN 32 mm, para agua fria - Marca: TIGRE	UND	20,00	0,0000	4,15	83,00
79	Joelho 90°, PVC soldável, DN 40 mm, para agua fria - Marca: TIGRE	UND	40,00	0,0000	5,80	232,00
80	Joelho 90°, PVC soldável, DN 50 mm, para agua fria - Marca: TIGRE	UND	40,00	0,0000	6,80	272,00
81	Lona plástica preta, E=150 micra - Marca: LONAX	MTS	800,00	0,0000	1,05	840,00
82	Luva PVC soldável, DN 20mm, para agua fria - Marca: TIGRE	UND	20,00	0,0000	1,00	20,00
83	Luva PVC soldável, DN 25mm, para agua fria - Marca: TIGRE	UND	20,00	0,0000	1,05	21,00
84	Luva PVC soldável, DN 32mm, para agua fria - Marca: TIGRE	UND	20,00	0,0000	1,75	35,00
85	Luva PVC soldável, DN 40mm, para agua fria - Marca: TIGRE	UND	40,00	0,0000	2,80	112,00
86	Luva PVC soldável, DN 50mm, para agua fria - Marca: TIGRE	UND	40,00	0,0000	3,80	152,00
87	Mangueira preta para água, de polietileno 3/4, rolo com 100mts - Marca: MANGUEPLAST	UND	5,00	0,0000	160,00	800,00
90	Parafuso para telha 5/16 x 100 mm - Marca: JOMARCA	UND	200,00	0,0000	0,64	128,00
91	Peças de concreto para pavimento intertravado tátil alerta e direcional, medindo 6x10x20 cm, resistencia à compressão mínima de 35 Mpa, na cor Vermelha. - Marca: P.M.OESTE	M2	300,00	0,0000	50,50	15.150,00
92	Peças de concreto para pavimento intertravado medindo 6x10x20 cm, resistencia à compressão mínima de 35 Mpa, na cor Cinza. - Marca: P.M.OESTE	M2	300,00	0,0000	36,50	10.950,00
93	Pedrisco - O material deverá estar livre de impurezas, tais como pedras, tocos, folhas, matéria orgânica, graxa, óleo e quaisquer outros tipos de impurezas que comprometam a qualidade do material entregue, e, estar de acordo com as normas técnicas da ABNT em vigor. - Marca: BRITABAL	m3	150,00	0,0000	63,30	9.495,00
96	Piso em cerâmica esmaltada extra, PEI maior ou igual a 4, formato maior que 2025 cm². - Marca: PISOFORTE	M2	200,00	0,0000	14,80	2.960,00
97	Piso em cerâmica esmaltada extra, PEI maior ou igual a 4, formato maior que 2025 cm², antiderrapante - Marca: PISOFORTE	M2	200,00	0,0000	16,90	3.380,00

Marema, 10 de Julho de 2019.

-----  
Adilson Barella  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56  
RUA VIDAL RAMOS, 357  
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 32/2019 - PR**

Processo Administrativo: 43/2019  
Processo de Licitação: 43/2019  
Data do Processo: 26/06/2019

Folha: 6/10

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**AGROTER AGROPECUARIA & FERRAGEM LTDA (2857)**

98	Kit de Porta de Madeira, para pintura, semi oca ( leve ou media), padrão de 90x210cm, espessura de 3,5cm, com dobradiças, batente, alizares, fechadura com execução de furo. - Marca: GRANDO	UND	3,00	0,0000	230,00	690,00
99	Kit de Porta de Madeira, para pintura, semi oca ( leve ou media), padrão de 80x210cm, espessura de 3,5cm, com dobradiças, batente, alizares, fechadura com execução de furo. - Marca: GRANDO	UND	5,00	0,0000	179,00	895,00
100	Prego com cabeça 12x12, pacote de 1 kg - Marca: GERDAU	PCT	50,00	0,0000	13,90	695,00
101	Prego com cabeça 16x24, pacote de 1 kg - Marca: GERDAU	PCT	1,00	0,0000	10,80	10,80
102	Prego com cabeça 17x27, pacote de 1 kg - Marca: GERDAU	PCT	50,00	0,0000	9,90	495,00
103	Prego com cabeça 18x30, pacote de 1 kg - Marca: GERDAU	PCT	50,00	0,0000	9,50	475,00
104	Prego com cabeça 20x48, pacote de 1 kg - Marca: GERDAU	UND	50,00	0,0000	9,50	475,00
105	Prego com cabeça 8x8, pacote de 1 kg - Marca: GERDAU	PCT	50,00	0,0000	17,90	895,00
106	Prego tipo grampo para cerca 19x11 - Marca: GERDAU	KG	50,00	0,0000	11,90	595,00
107	Registro de esfera , PVC soldável VS, DN 25mm - Marca: TIGRE	UND	10,00	0,0000	13,00	130,00
108	Registro de esfera , PVC soldável VS, DN 32mm - Marca: TIGRE	UND	10,00	0,0000	15,00	150,00
109	Registro de esfera , PVC soldável VS, DN 40mm - Marca: TIGRE	UND	10,00	0,0000	19,00	190,00
110	Registro de esfera , PVC soldável VS, DN 50mm - Marca: TIGRE	UND	10,00	0,0000	21,00	210,00
111	Rejunte comum, cimentício, cor colorido - Marca: CERANFIX	KG	100,00	0,0000	3,80	380,00
112	Rejunte superflexível - Marca: VOTORAN	KG	100,00	0,0000	8,80	880,00
113	Roda foro em PVC, para foro de PVC - Marca: PLASBIL	MT	100,00	0,0000	5,35	535,00
114	Sifão sanfonado duplo branco, comum, universal - Marca: BLUKIT	UND	30,00	0,0000	16,30	489,00
115	SIFÃO UNIVERSAL 1,5MTS - Marca: DURIN	UND	30,00	0,0000	12,50	375,00
116	SILICONE 280GR - Marca: INTERFIX	UND	30,00	0,0000	15,98	479,40
117	SOLVENTE 1L - Marca: LUCKSCOLOR	UNI	20,00	0,0000	17,00	340,00
119	Tela soldada galvanizada para cercamento, malha 5x10cm, no mínimo 1,80 metros de altura e fio mínimo 2mm - Marca: ARCELOR	MT	1.000,00	0,0000	16,90	16.900,00

Marema, 10 de Julho de 2019.

-----  
Adilson Barella  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56  
RUA VIDAL RAMOS, 357  
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 32/2019 - PR**

Processo Administrativo: 43/2019  
Processo de Licitação: 43/2019  
Data do Processo: 26/06/2019

Folha: 7/10

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**AGROTER AGROPECUARIA & FERRAGEM LTDA (2857)**

120	Tela Soldada nervurada de aço CA-60, espaçamento entre fios de 15x15 cm , diâmetro dos fios (Tanto Longitudinal quanto transversal) de 4,2 mm, painel medindo 2,00 x 3,00 mts - Marca: ARCELOR	UND	20,00	0,0000	66,80	1.336,00
122	Telha cumeeira de fibrocimento ondulada normal, espessura de 6mm e inclinação de 20 graus, 1,10 metros de comprimento. - Marca: ETERNIT	UND	50,00	0,0000	29,50	1.475,00
124	Telha cumeeira de fibrocimento ondulada normal, espessura de 6mm e inclinação de 30 graus, 1,10 metros de comprimento. - Marca: ETERNIT	UND	50,00	0,0000	29,90	1.495,00
126	Telha de fibrocimento ondulada cinza, espessura de 6mm, largura de 1,10m e comprimento de 1,83 mts - Marca: ETERNIT	UND	200,00	0,0000	37,50	7.500,00
128	Telha de fibrocimento ondulada cinza, espessura de 6mm, largura de 1,10m e comprimento de 2,44 mts - Marca: ETERNIT	UND	200,00	0,0000	44,80	8.960,00
130	Tijolo destinado a obras de alvenaria (tijolo comum), nas dimensões: 9x 14x 24 , cozido à temperatura que permita ao produto final atender às condições determinadas em norma. Aprovados em conformidade com as normas técnicas da ABNT/NBR 7170/1983 e 8041/1983. Prazo de garantia mínima de 6 meses. - Marca: OLIVEIRA	UND	600,00	0,0000	0,62	372,00
131	Torneira de mesa para Lavatório, do tipo alavanca, acabamento cromado - Marca: HERC	UND	20,00	0,0000	33,80	676,00
132	TORNEIRA ELÉTRICA 4T 5500W (110/220) - Marca: ZAGONEL	UND	2,00	0,0000	192,60	385,20
133	Torneira plástica de boia convencional para caixa de água, 3/4 com haste metálica e com balão plástico. - Marca: UNIFORTE	UND	10,00	0,0000	8,98	89,80
134	Torneira plástica para jardim, preta, com bico para magueira 1/2 - Marca: HERC	UND	15,00	0,0000	3,45	51,75
135	Torneira plástica para jardim, preta, com bico para magueira 3/4 - Marca: HERC	UND	15,00	0,0000	3,45	51,75
136	Tubo de ligação para bacia sanitária cromado 8x8x19,7 cm - Marca: DURIN	UND	5,00	0,0000	16,90	84,50
137	Tubo DE PVC soldável, DN 20, para agua fria, comprimento 6 mts - Marca: PLASTUBOS	UND	30,00	0,0000	11,60	348,00
138	Tubo DE PVC soldável, DN 25, para agua fria, comprimento 6 mts - Marca: PLASTUBOS	UND	30,00	0,0000	15,50	465,00
139	Tubo DE PVC soldável, DN 32, para agua fria, comprimento 6 mts - Marca: PLASTUBOS	UND	30,00	0,0000	28,90	867,00
140	Tubo DE PVC soldável, DN 40, para agua fria, comprimento 6 mts - Marca: PLASTUBOS	UND	60,00	0,0000	37,80	2.268,00

Marema, 10 de Julho de 2019.

-----  
Adilson Barella  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56  
RUA VIDAL RAMOS, 357  
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 32/2019 - PR**

Processo Administrativo: 43/2019  
Processo de Licitação: 43/2019  
Data do Processo: 26/06/2019

Folha: 8/10

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**AGROTER AGROPECUARIA & FERRAGEM LTDA (2857)**

141	Tubo DE PVC soldável, DN 50, para agua fria, comprimento 6 mts - Marca: PLASTUBOS	UND	60,00	0,0000	50,50	3.030,00
142	Tubo de PVC, comprimento de 6m, DN 100mm - Marca: PLASTUBOS	UND	60,00	0,0000	45,50	2.730,00
143	Tubo de PVC, comprimento de 6m, DN 40 mm - Marca: PLASTUBOS	UND	30,00	0,0000	19,80	594,00
144	Tubo de PVC, comprimento de 6m, DN 50 mm - Marca: PLASTUBOS	UND	30,00	0,0000	31,90	957,00
145	Tubo de PVC, comprimento de 6m, DN 75 mm - Marca: PLASTUBOS	UND	30,00	0,0000	40,50	1.215,00
154	Válvula para descarga em metal cromado, 1 1/2 - Marca: DOCOL	UND	10,00	0,0000	109,00	1.090,00
155	Válvula de descarga em metal cromado, para mictório comacionamento por pressão e fechamento automático - Marca: IMPERATRIZ	UND	10,00	0,0000	108,00	1.080,00
156	VEDA ROSCA LÍQUIDA 100G - Marca: TEKbond	UND	50,00	0,0000	20,30	1.015,00
157	Vergalhão de aço CA - 50, nervurado, 10mm, comprimento 12 metros. - Marca: ARCELOR	UND	10,00	0,0000	41,40	414,00
158	Vergalhão de aço CA - 50, nervurado, 6,3mm, comprimento 12 metros. - Marca: ARCELOR	UND	10,00	0,0000	18,90	189,00
159	Vergalhão de aço CA - 50, nervurado, 8mm, comprimento 12 metros. - Marca: ARCELOR	UND	10,00	0,0000	26,80	268,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>179.797,90</b>

**ALCEMIR FRANCISCO NADALETI EIRELI (3570)**

17	AREIA FINA LAVADA DE 1° QUALIDADE. O material deverá estar livre de impurezas, tais como pedras, tocos, folhas, matéria orgânica, graxa, óleo e quaisquer outros tipos de impurezas que comprometam a qualidade do material entregue, e, estar de acordo com as normas técnicas da ABNT/NBR 7214/2012. - Marca: gr	m3	150,00	0,0000	134,10	20.115,00
22	Assento para bacia sanitaria de adulto, almofado - Marca: girasol	UND	20,00	0,0000	51,90	1.038,00
23	Bacia sanitaria convencional para adulto, (para válvula de descarga) para PCD, sem furo Frontal, altura entre 43 e 45 cm, louça branca - Marca: alumasa	UND	5,00	0,0000	549,00	2.745,00
27	Barra de apoio com acabamento em aço inox 40 cm - Marca: imp	UND	30,00	0,0000	59,00	1.770,00
28	Barra de apoio com acabamento em aço inox 70 cm - Marca: imp	UND	20,00	0,0000	74,00	1.480,00
29	Barra de apoio com acabamento em aço inox 80 cm - Marca: imp	UND	30,00	0,0000	74,00	2.220,00
31	BRITA NUMERO 1 POSTA PATIO PREFEITURA - Marca: britaxan	UND	150,00	0,0000	66,00	9.900,00

Marema, 10 de Julho de 2019.

-----  
Adilson Barella  
Prefeito Municipal



CNPJ: 78.509.072/0001-56  
RUA VIDAL RAMOS, 357  
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 43/2019  
Processo de Licitação: 43/2019  
Data do Processo: 26/06/2019

Folha: 9/10

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ALCEMIR FRANCISCO NADALETI EIRELI (3570)**

45	Calha/Caneleta de concreto simples, tipo meia cana, D = 60 cm, comprimento 1m. - Marca: concreski	UND	100,00	0,0000	40,00	4.000,00
46	Calha/Caneleta de concreto simples, tipo meia cana, D = 80 cm, comprimento 1m. - Marca: concreski	UND	100,00	0,0000	110,00	11.000,00
47	Calha/Caneleta de concreto simples, tipo meia cana, D = 40 cm, comprimento 1m. - Marca: concreski	UND	100,00	0,0000	23,80	2.380,00
51	Cimento CPII - E C 32 saco de 50 kg. Embalagem: O produto deve ser entregue pelo fornecedor em sacos de papel Kraft contendo 50 Kg líquidos de cimento e devem estar íntegros na ocasião da inspeção e recebimento. Os sacos de cimento entregue devem ter impressos de forma visível, em cada extremidade a sigla e a classe correspondente ( CPIIE-32 ), a denominação normalizada, nome e marca do fabricante conforme norma NBR 11578, bem como a marca de conformidade do órgão certificador na lateral dos sacos. O cimento Portland composto que não apresentar a marca de conformidade, deverá apresentar laudos dos ensaios exigidos nas normas NBR-11578 dentro dos prazos estipulados nas mesmas. Na embalagem do cimento, deverá constar a data de fabricação. Prazo de Validade: O produto deverá manter as condições de uso inalteradas pelo período mínimo de 60 (sessenta) dias a contar da data de entrega. O prazo máximo decorrido entre a fabricação do produto e sua entrega é de 30 (trinta) dias. Deverá estar em acordo com as normas técnicas da ABNT/NBR 11578/1997 confirmada em 18.07.2014 - Marca: csn	SC	500,00	0,0000	26,70	13.350,00
89	MEIO FIO DE 1M comprimento x 30 CM altura x 10 CM largura - Marca: concreski	UND	1.300,00	0,0000	19,65	25.545,00
95	Pilaretes de concreto, para cerca, reto, medindo 3,0x0,15x0,15 m - Marca: nardi	UND	150,00	0,0000	125,00	18.750,00
118	Tela para reboco estuque galvanizada, com no mínimo 1 metro de comprimento - Marca:	UND	200,00	0,0000	3,99	798,00
121	Telha cumeeira de fibrocimento ondulada normal, espessura de 6mm e inclinação de 15 graus, 1,10 metros de comprimento. - Marca: inbralit	UND	50,00	0,0000	29,60	1.480,00
123	Telha cumeeira de fibrocimento ondulada normal, espessura de 6mm e inclinação de 25 graus, 1,10 metros de comprimento. - Marca: inbralit	UND	50,00	0,0000	29,60	1.480,00
125	Telha de fibrocimento ondulada cinza, espessura de 6mm, largura de 1,10m e comprimento de 1,53 mts - Marca: inbralit	UND	200,00	0,0000	31,00	6.200,00
127	Telha de fibrocimento ondulada cinza, espessura de 6mm, largura de 1,10m e comprimento de 2,13 mts - Marca: inbralit	UND	200,00	0,0000	42,50	8.500,00
129	Telha de fibrocimento ondulada cinza, espessura de 6mm, largura de 1,10m e comprimento de 3,05 mts - Marca: inbralit	UND	200,00	0,0000	60,00	12.000,00

Marema, 10 de Julho de 2019.

-----  
Adilson Barella  
Prefeito Municipal

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ALCEMIR FRANCISCO NADALETI EIRELI (3570)**

146	TUBOS DE CONCRETO DE 1 METRO (CA II) - Marca: tupy	UND	100,00	0,0000	280,00	28.000,00
147	TUBOS DE CONCRETO DE 1,5 METROS (CA II) - Marca: tupy	UND	10,00	0,0000	730,00	7.300,00
148	TUBOS DE CONCRETO DE 2 METROS (CAII) - Marca: tupy	UND	10,00	0,0000	1.190,00	11.900,00
152	TUBOS DE CONCRETO DE 60 CM - Marca: tupy	UND	100,00	0,0000	68,30	6.830,00
153	TUBOS DE CONCRETO DE 80 CM (CAII) - Marca: tupy	UND	100,00	0,0000	219,00	21.900,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>220.681,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>420.221,40</b>

Marema, 10 de Julho de 2019.

-----  
Adilson Barella  
Prefeito Municipal